1

会議録

会議の名称 平成 26 年度第 2 回西東京市高齢者保健福祉計画検討委員会

開催日時 平成 26 年 5 月 22 日（木曜日） 午後 2 時 40 分から後 3 時まで

開催場所 西東京市役所 防災センター6 階 講座室 2

出席者

委員：市川座長、安倍委員、荒井委員、石井委員、伊藤委員、梅田委員、海老

澤委員、椛島委員、北澤委員、小林委員、指田委員、清水委員、高岡委員、髙

橋委員、丸木委員、向山委員、吉岡委員（欠席：須加副座長）
事務局：福祉部長、市民部参与、高齢者支援課長、介護保険担当課長、以下 11
名

議題 1 第 1回会議録の確認について
2 西東京市の高齢者を取り巻く現状と現計画の進捗状況について
3 計画の位置づけと計画の期間について

会議資料の

名称
事前配付資料
資料 1 高齢者保健福祉計画検討委員会第 1回会議録

資料 2 西東京市の高齢者を取り巻く現状

資料 3 計画の位置づけと計画の期間

当日配付資料
資料 4 西東京市高齢者保健福祉計画施策事業一覧

資料 4－1 西東京市高齢者保健福祉計画施策事業一覧（抜粋）

記録方法 □全文記録 □発言者の発言内容ごとの要点記録 ■会議内容の要点記録
会議内容

 2

議題 1 第 1 回会議録の確認について
○市川座長：
 第 1 回会議録について、内容の修正・変更はあるか。

修正・変更なしということで承認いただいた。

議題 2 西東京市の高齢者を取り巻く現状と現計画の進捗状況について
○市川座長：
 西東京市の高齢者を取り巻く現状と現計画の進捗状況について、説明をお願いする。

○事務局：
 資料 2 「西東京市の高齢者を取り巻く現状」、資料 4－1 「西東京市高齢者保健福祉計画

施策事業一覧（抜粋）」について説明する。（資料 4－1 は一部分のみ説明）

○市川座長：
 資料 4－1 は量が多いので次回の審議事項とする。

議題 3 計画の位置づけと計画の期間について
○市川座長：
 計画の位置づけと計画の期間について、説明をお願いする。

○事務局：
 資料 3 「計画の位置づけと計画の期間」について説明する。

○市川座長：
 質問はあるか。
（なし）

その他
○市川座長：
 それでは、次回の日程について説明をお願いする。

○事務局：
 次回は、7 月 17 日（木曜日）午後 1 時からこの会場にて開催する。また、第 9 回について

は、11 月 20 日から 12 月 4 日に変更する。